1

2025年 11月５日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長  鈴 木  仁

  （コード番号:6908）

問い合わせ先

 取 締 役

執 行 役 員

管 理 本 部 長

大浦 信一郎

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

海外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2025年 11月５日開催の取締役会において、当社の連結子会社である IRISO ELECTRONICS（HONG

KONG）LIMITED（以下、「当該連結子会社」）を解散及び清算することを決議しましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．解散の理由

 当該連結子会社は、1993 年１月に東アジアの販売拠点として設立いたしました。以降、当該連結子会

社の支店として台湾及び韓国に営業所を開設し着実に販売実績を伸ばしてまいりました。一方、香港にお

ける事業は現在一部取引先の物流機能に限定されており、その存在意義が低下しております。これを踏ま

え、経営効率化及び経営資源の有効活用の観点から、当該連結子会社を解散及び清算することを決議いた

しました。尚、当該連結子会社の台湾支店は、当社の台湾支店として、当該連結子会社の韓国支店は、現

地法人化のうえ営業活動を継続してまいります。

２．解散する子会社の概要

（１）名称 IRISO ELECTRONICS（HONG KONG）LIMITED

（２）所在地 中華人民共和国 香港

（３）代表者の役職・氏名 安井 丈敏

（４）事業内容 コネクタ事業

（５）資本金 3,000,000香港ドル

（６）設立年月 1993年１月 14日

（７）大株主及び持株比率 イリソ電子工業株式会社 100.0％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社は当該会社の議決権を 100％保有しております

人的関係 当社役員１名と当社従業員２名が当該会社の役員を

兼任しております

取引関係 当社は当該連結子会社に対し、コネクタ等の製品を

供給しております

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は当社の連結子会社であります

（９）最近 3年間の経営成績及び財務状態

科目/決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純資産 1,935百万円 2,429百万円 2,429百万円

総資産 2,541百万円 3,088百万円 3,063百万円

売上高 5,579百万円 6,672百万円 6,788百万円

経常利益 450百万円 590百万円 469百万円

当期利益 383百万円 494百万円 387百万円

2

３．解散の日程

 現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 当該連結子会社の解散に伴う業績への影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際は、速や

かに開示いたします。

以上